
Wizyta na Węgrzech. 

Od 2017 roku w naszej szkole realizowany jest projekt Be creative with Erasmus. W ramach 

tego działania nauczyciele odwiedzili szkołę w Budapeszcie . Był to już ostatni wyjazd.  

W Újlaki Általános Iskola uczy się około 530 uczniów w tym około 26 uczniów ze 

specjalnymi potrzebami. Powitał nas dyrektor szkoły Áron Gábor, który również oprowadził nas 

po placówce, a także uczniowie szkoły: flagami, śpiewem oraz słodkościami. Chlubą szkoły jest 

imponująca sala gimnastyczna. Przy szkole działa sekcja muzyczna. Specjalnie dla nas 

uczniowie tej sekcji zaprezentowali swoje umiejętności grając na gitarze, na flecie i na 

fortepianie. Koncert ten został nagrodzony gromkimi brawami. Tego samego dnia gospodarze 

zabrali nas na rejs po Dunaju, gdzie przewodnik opowiadał o wspaniałej historii tego miasta, 

podkreślając nasze wspólne dzieje i braterstwo polsko – węgierskie. 

Drugiego dnia pobytu na Węgrzech zwiedziliśmy małe miasteczko położone na północ 

od Budapesztu – Szentendre. W drugiej połowie XIX i w XX wieku miasto upodobali sobie 

artyści, pracując tutaj i wystawiając swoje prace w miejscowych galeriach. My zwiedziliśmy 

jedyne na świecie Muzeum Marcepanu oraz dawną barokową cerkiew Opovacska. Tam również 

skosztowaliśmy tradycyjnego węgierskiego przysmaku -Langosza.  

Po południu wróciliśmy do szkoły, gdzie odbył się doroczny festyn z okazji Dnia Lata. 

Uczniowie zaprezentowali swoje talenty muzyczne, sportowe i recytatorskie. Po występach 

dzieci zostaliśmy zaproszeni na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. Był to czas 

radości i zabawy, a my mieliśmy czas na rozmowę z dziećmi. Wszyscy wróciliśmy do hotelu 

zmęczeni, ale zadowoleni.  

Kolejny dzień również był bardzo pracowity. Z samego rana odwiedziliśmy Miracle 

Palace (Pałac Cudów) czyli wyjątkowe interaktywne muzeum nauki przeznaczone dla dzieci.  

W sposób przystępny, ale też zabawny i dostarczający niemałych przeżyć, można się zapoznać z 

prawami natury, zjawiskami fizycznymi i zdumiewającym światem, jaki nas otacza.Po tych 

atrakcjach wróciliśmy do szkoły by rozegrać mecz koszykówki uczniowie kontra nauczyciele. 

Inną atrakcją tego dnia był mecz piłkarski „piłkarzy ki”. Uczniowie, nauczyciele i oczywiście 

goście, ustawieni w pięciu rzędach wzdłuż rozciągniętych lin, bronili swoich bramek. Było wiele 

radości i śmiechu, a mecz zakończył się remisem. 

W trakcie pobytu w Budapeszcie koordynatorka Erika opowiedziała nam dużo ciekawych 

historii związanych z tym miastem. Pokazała nam najstarszą synagogę w mieście i żydowską 

dzielnicę. Mieliśmy okazję zwiedzić Zamek Królewski.  

Jednak nie pojechaliśmy tam się bawić. Była to wizyta koordynująca więc czekała na nas 

praca do wykonania. Dużo czasu pochłonęły ustalenia raportu końcowego projektu, ustalenia 

ostatecznej wersji, podpisania wszystkich niezbędnych dokumentów oraz wyznaczenia 

kolejnych zadań i terminów ich realizacji. 

 



 

Powitanie w szkole. 



 

Pamiątkowe zdjęcie przed szkołą. 



 

Nad modrym Dunajem 

 



 

W Muzeum Marcepanu. 

 



 

Dzień Dziecka w szkole. 



 

Bilard w Fabryce Cudów. 



 

Doświadczenia chemiczne z ciekłym azotem.  


